
 
PREFEITURA DE PALMAS 

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS  
 

DECRETO N° 1.377, DE 2 DE MAIO DE 2017. 
 

Declara luto oficial no município de 
Palmas, em razão do falecimento da 
Reitora da Universidade Federal do 
Tocantins (UFT), Isabel Cristina Auler 
Pereira. 

 
O PREFEITO DE PALMAS , no uso da atribuição que lhe confere o art. 

71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município de Palmas,  
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º É declarado luto oficial no município de Palmas, por 3 (três) dias, 
em razão do falecimento da Reitora da Universidade Federal do Tocantins (UFT), 
Isabel Cristina Auler Pereira, ocorrido na segunda-feira, 1º de maio de 2017. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  
 
Palmas, 2 de maio de 2017. 

 

 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 
Prefeito de Palmas 

 
 

 
Adir Cardoso Gentil 

Secretário da Casa Civil do Município de Palmas 
 


